CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 486 • DE 1997 •.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR ROZENDO FERREIRA PINTO, matrícula nO 11.583-38, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LO, ad referendum da Mesa Diretora, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (autorização dada pela
Mesa Diretora em sua 7" Reunião, realizada em 24/03/97 e Resolução nO 143/97
Processo nO 000.027/95-CLDF).

2 - EXONERAR BELARMINIO JOSÉ SOUTO, matrícula nO 13.026-60, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.421/97-CLDF).

3 - NOMEAR CALCILENE DANTAS PEREIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.868/97-CLDF).

4 - EXONERAR DILSON NATAL GUIMARÃES, matrícula nO 12.143-61, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.021/95-CLDF).

5 - EXONERAR ANDRÉ LUIZ SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nO
12.268-41, do Cargo Especial de Gabinete CL-12, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Tadeu Filippelli, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-07, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução n° 143/97 - Processo nO
002.792/95-CLDF).

6 - NOMEAR ANTÓNIO AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu
Filippelli (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.892/97-CLDF).

7 - EXONERAR JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA, matrícula nO 12.178-42, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu
Filippelli, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.603/93-CLDF).

8 - NOMEAR MARIA ESTHER BERTAZI VIANA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu Filippelli
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.898/97-CLDF).

9 - NOMEAR PEDRO ALVES FREIRES, requisitado da Polícia Militar do
Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no Gabinete
Parlamentar do Deputado João de Deus (Resolução n° 143/97 - Processo nO
002.293/97-CLDF).

A:IMINUTA3.DOC

."~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR WANIA LUIZA DE SOUZA, matrícula nO 13.236-49, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus (Resolução n° 143/97- Processo nO 001.435/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 31 d~e~;b~1997.

Deputado BENíCIO TAVARES
Presidente em exercício

A:\MINUTA3.DOC